
KUPNÍ SMLOUVA 
 

na dodávku 
 
 

„Počítačové sestavy do učebny IKT“ 
 
 

mezi 
 
 dodavatelem:  Quo s.r.o. 
    se sídlem Křižíkova 2158, 25601 Benešov 
    IČ: 26487985 DIČ: CZ26487985 
    bankovní spojení:  KB Benešov  

303645121/0100 
    zastoupeným Ing. Miroslavem Borkovcem, jednatelem společnosti 
     (dále jen dodavatel) 
 

a 
 

odběratelem:  Integrovaná střední škola technická, Benešov 
    se sídlem Černoleská 1997, 256 01 Benešov 
    IČ: 18620442              

bankovní spojení: KB Benešov  
13939121/0100  

     zastoupeným Mgr. Janou Fialovou, ředitelkou školy 
     (dále jen odběratel) 
 
 

Článek I 
 

Předmět smlouvy, závazky smluvních stran 
 

1. Předmětem smlouvy je dodávka výpočetní techniky a záruční servis:  
 

Cena bez DPH: 309 975 Kč  
      Cena s DPH: 375 069,75 Kč 

 
 Cena za dodávku je cenou nepřekročitelnou. 

 
2. Součástí dodávky je jeho obal. Dodavatel nese odpovědnost za úplnost dodávky až do 

převzetí zboží pověřeným pracovníkem odběratele a podpisu předávacího protokolu 
nebo dodacího listu. 

 
3. Součástí smlouvy je nabídka na výpočetní techniku jako příloha č. 1. 
 
4. Dodavatel se touto kupní smlouvou zavazuje  

- dodat odběrateli výpočetní techniku dle předmětu smlouvy, 



- převést na odběratele vlastnické právo a nebezpečí škody za podmínek dále 
sjednaných v této smlouvě. 

 
5. Odběratel se touto smlouvou zavazuje 

- převzít od dodavatele výpočetní techniku dle předmětu smlouvy, 
- zaplatit dodavateli kupní cenu, 
- převzít na sebe vlastnické právo a nebezpečí škody za podmínek dále 

sjednaných v této smlouvě. 
 
 

Článek II 
 

Povinnosti smluvních stran 
 

1. Dodavatel je povinen 
a) odevzdat odběrateli předmět smlouvy řádně a včas, 
b) odevzdat odběrateli předmět smlouvy v dohodnutém provedení a balení 

v souladu s účelem smlouvy, 
c) poskytnout odběrateli potřebnou součinnost, 
d) odevzdat odběrateli předmět plnění na stanoveném místě a stanoveným 

způsobem, 
e) umožnit odběrateli nabytí vlastnického práva k předmětu plnění,  
f) poskytnout záruky za jakost prodávaného zboží, 
g) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění, 
h) umožnit kontrolu všem oprávněným subjektům, z jejichž prostředků je 

dodávka hrazena, umožnit kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a 
to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 
2. Odběratel je povinen 

a) zaplatit dodavateli dohodnutou kupní cenu předmětu plnění, 
b) převzít od dodavatele předmět plnění řádně a včas, 
c) převzít od dodavatele předmět plnění v dohodnutém provedení v souladu 

s účelem smlouvy, 
d) poskytnout dodavateli potřebnou součinnost, 
e) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění povinností, 
f) převzít vlastnická práva k předmětu plnění, 
g) převzít od dodavatele předmět plnění na sjednaném místě a sjednaným 

způsobem, 
h) převzít od dodavatele doklady vztahující se k předmětu plnění, 
i) požadovat odstranění vad předmětu plnění v náhradní lhůtě. 

 
 

Článek III 
 

Práva smluvních stran 
   

1. Dodavatel je zejména oprávněn 
a) požadovat od odběratele potřebnou součinnost, 



b) požadovat od odběratele řádné a včasné plnění povinností dle čl. II této 
smlouvy, 

c) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností odběratele. 
 

2. Odběratel je zejména oprávněn 
a) požadovat od dodavatele součinnost, 
b) požadovat od dodavatele řádné a včasné plnění jeho povinností dle čl. II této 

smlouvy, 
c) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností dodavatele. 
d) Odběratel si vyhrazuje právo o smlouvě dále jednat, smlouvu změnit a doplnit. 

 
 

Článek IV 
 

Platební podmínky, kupní cena 
 

1. Odběratel nakupuje od zhotovitele za ceny dle nabídky výpočetní techniky. 
2. Cena za dodávku je cenou nepřekročitelnou. 
3. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad dle zákona o dani z přidané hodnoty ve 

lhůtě 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 
Odběratel je povinen zaplatit dodavateli kupní cenu včetně DPH bezhotovostní 
platbou na jeho bankovní účet na základě předložené faktury – daňového 
dokladu, jejíž splatnost byla stanovena na 10 dnů.  
 

4. Cena zahrnuje cenu techniky, cenu za dopravu, instalaci a množstevní slevu. 
5. Sankční ujednání: 

Sankce pro dodavatele za nedodržení libovolného z termínů uvedených v článku V 
ve výši 0,1 % denně z celkové smluvní ceny za každý případ nedodržení smluvně 
ujednaného termínu.  
Sankce pro objednatele pro případ zpoždění s platbou faktury je stanovena ve výši 
0,1% z ceny faktury. Smluvní pokuta pro dodavatele je stanovena ve výši 20.000,- 
Kč při odstoupení od smlouvy po podpisu kupní smlouvy (nedodání předmětu 
zakázky). 

 
 

Článek V 
 

Dodací podmínky 
 

Místo dodání:   Integrovaná střední škola technická, Benešov 
     Černoleská 1997, 256 01 Benešov 
 

Čas dodání techniky:  po podpisu smlouvy max. do 2 týdnů,  
           

Způsob dodání předmětu plnění: dodání zajistí dodavatel na své náklady 
 

 

Podmínky předání a převzetí předmětu plnění: 
k předání a převzetí předmětu plnění dojde v místě 
plnění vždy za účasti zástupce dodavatele a odběratele a 



bude potvrzeno podpisem dodacího listu, případně 
předávacím protokolem 

 
 

Článek VI 
 

Záruční doba, záruční servis 
 

- Dodavatel poskytuje dvouletou záruční dobu na předmět zakázky. Při servisní 
práci v záruční době jsou cestovní náklady hrazeny dodavatelem. 

 

- Práce a náhradní díly jsou po dobu trvání záruky zdarma. 
- Servisní zákrok je prováděn v sídle zákazníka do 24 hod. (max. 48 hod.) 

v pracovní době 8.00-15.30 hod.  
- Záruka na odebrané zboží začíná dodáním zboží zákazníkovi a bude podložena 

potvrzeným dodacím listem nebo předávacím protokolem.  
- Ze záruky jsou vyjmuty: 

- škody vzniklé neodborným zacházením uživatele, násilím, zásahem cizí osoby 
či neodbornou dopravou, 

- zařízení, u kterých bylo odstraněno, zničeno či pozměněno číslo výrobní série, 
- škody vzniklé v důsledku živelných pohrom, 
- spotřební materiál, 
- běžná opotřebení provozem zařízení. 
 

 
Článek VII 

 
Nabytí vlastnického práva 

 
Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na odběratele dnem úhrady sjednané 
kupní ceny předmětu plnění na účet dodavatele. 

 
 

Článek VIII 
 

Podmínky odstoupení od smlouvy 
 

1. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy při jejím podstatném 
porušení druhou stranou. 

2. Za podstatné porušení smlouvy dodavatelem se považuje skutečnost, že  
a) předmět plnění není schopen pro své nedostatky v množství či funkčnosti plnit 

sjednanou funkci, 
b) je v prodlení s plněním oproti termínu sjednaném touto smlouvou delším než 

30 dnů a nedošlo k dohodě o náhradním plnění. 
3. Za podstatné porušení smlouvy odběratelem se považuje neuhrazení sjednané a 

vyfakturované kupní ceny ani v dodavatelem dodatečně stanoveném termínu. 
 
 

 
  



Článek IX 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Dodavatel není oprávněn bez písemného souhlasu odběratele převést svá práva nebo 

závazky z této smlouvy na jinou osobu. 
3. Odběratel není oprávněn bez písemného souhlasu dodavatele převést svá práva nebo 

závazky z této smlouvy na jinou osobu. 
4. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna výlučně dohodou dodavatele a 

odběratele formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných 
statutárními zástupci smluvních stran. Číslování dodatků zajistí prodávající. 

5. Bude-li jakékoliv ustanovení shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným, nebude 
tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 
písemnou dohodou nahradí toto ustanovení takovou úpravou smluvního vztahu, která 
se nejvíce blíží účelu smlouvy a jejímu záměru. 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, z čehož jeden obdrží dodavatel a 
jeden odběratel. 

7. Není-li v ustanoveních této smlouvy stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah 
občanským zákoníkem ve znění platném ke dni uzavření této smlouvy a příslušnými 
platnými právními předpisy. 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že všechny nejasnosti a spory vzniklé při plnění 
této smlouvy nebo v souvislosti s ní se budou především snažit vyřešit vzájemným 
jednáním, které bude svoláno nejpozději ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne doručení výzvy 
k tomuto jednání druhé smluvní straně. 

9. Dodavatel prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
10. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich 

pravé a svobodné vůle, souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 
 

  V Benešově dne                              V Benešově dne  
 
 
 
 
        ……………………                ……………………. 
           za dodavatele           za odběratele 
Ing. Miroslav Borkovec, jednatel                               Mgr. Jana Fialová, ředitelka 

  
 
 


